INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa WILHER SANTOS MORAES 08761947652 ME, inscrita no CNPJ n° 44.596.524/0001-62, que possui a exclusividade para comercializar/ contratar a banda: DIANA DO SERTÃO, para se apresentar no dia 07 de setembro de 2024, durante a programação do "3º FESTIVAL DE FORRÓ RAIZ DE BARRA NOVA NORTE" em São Mateus/ES, conforme Processo no. 019.694/2024, pelo valor total estimado de R\$15.000,00 (quinze mil reais), determinando e encaminhando à publicação. ID CidadES Contratações: 2024.067E0600009.10.0348

São Mateus/ES, 04/09/2024 **ADRIANO N. DE OLIVEIRA** Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1394476

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, objetivando a contratação com o Sra. MARIA DA PENA PEREIRA LIMA inscrito no CPF nº 350.712.575-22, para "Locação de Imóvel para funcionamento da Unidade de Saúde no Bairro Santa Tereza", por um período de 12 (doze) meses, conforme processo nº. 014.368/2024, pelo valor total estimado de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)

determinando e encaminhando à publicação. ID CidadES Contratações:

2024.067E0500001.10.0012

São Mateus/ES, 04/09/2024 SILVIA S. LIMA

Sec. Saúde - Dec. 16.203/2024

Protocolo 1394504

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, objetivando a contratação da empresa WELBER NHAIK ALVES DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ n° 28.809.002/0001-08, que possui a exclusividade para comercializar/contratar a banda: TRIO ROCHA O NÓ, para se apresentar no dia 06 de setembro de 2024, durante a programação do "3º FESTIVAL DE FORRÓ RAIZ DE BARRA NOVA - NORTE", em São Mateus/ES, conforme Processo nº. 019.824/2024, pelo valor total estimado de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), determinando e encaminhando à publicação. ID CidadES Contratações: 2024.067E0600009.10.0349

São Mateus/ES, 04/09/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2023
Protocolo 1394702

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde - Município de São Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 005/2024 CONTRATADA: RPS COMÉRCIO DE PRODUTOS COSMÉTICOS LTDA (CNPJ: 52.280.387/0001-80)

VALOR TOTAL: R\$ 37.000,00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTETORES E REPELENTES, PARA ATENDER AS GESTANTES DO PROGRAMA SAÚDE DA MULHER E OS AGENTES DE ENDEMIAS E COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DESSA SECRETARIA DE SAÚDE

VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASS.: 04/09/2024 **PROCESSO:** 009.896/2024 **MOD.: P.E. N° 001/2024**

CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:

2024.067E0500001.02.0001

São Mateus/ES, 04/09/2024

SILVIA S. LIMA

Sec. Saúde - Dec. 16.203/2024

Protocolo 1394554

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL VEICULADO NO DIO EM 04/09/2024, PROTOCOLO: 1393767 Onde se lê: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR DA EMEF HERINEA LIMA OLIVEIRA, LOCALIZADA EM SÃO MATEUS/ES" Leia-se: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EPM SÃO MIGUEL SITUADA NA COMUNIDADE SÃO MIGUEL - DISTRITO DO NATIVO DE BARRA NOVA"

São Mateus/ES, 04/09/2024.

Renata Zanete

Comissão de Contratação

Protocolo 1394615

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 017/2024 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/09/2024, às 08:00

DATA DA ABERTURA: 24/09/2024 às 13:00h.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DOS BUEIROS DAS COMUNIDADES DE ESTAÇÃO DE SOTURNO, ÁGUA MANSA, SÃO JOÃO E SANTO ANTÔNIO NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES, COM RECURSOS DA TRANSFERÊNCIA LEGAL 1176/2022.

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov. br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2024.071E0700001.01.0030

Vargem Alta - ES, 04/09/2024

João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação

Protocolo 1394917